Gerência Executiva Niterói
Ass.: Contratação de obras emergenciais no edifício da Maestro Felício Toledo
1-Trata-se contratação de empresa especializada para execução de obras no imóvel
localizado na Rua Maestro Felício Toledo, 513, Centro - Niterói/RJ, no valor de R$
440.006,62 (quatrocentos e quarenta mil seis reais e sessenta e dois centavos).

2- Informamos que, em atendimento ao Despacho SEI nº 11269943, promovemos a
inclusão da presente despesa na programação orçamentária da Superintendência Regional
Sudeste III, bem como o detalhamento do crédito orçamentário no disponível da UG 510002

[...]

08 de dezembro de 2022: 1) ADJUDICO o objeto da licitação à empresa vencedora PARGO
ENGENHARIA LTDA. - CNPJ: 40.174.930/0001-86; 2) HOMOLOGO a Tomada de Preços nº
01/2023; 3) APROVO a contratação pretendida ; 4) AUTORIZO a despesa no valor global de
R$ 346.864,35 (trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e trinta
e cinco centavos) em favor da empresa PARGO ENGENHARIA LTDA. - CNPJ:
40.174.930/0001-86. 4) Deverá ser providenciada a prestação de garantia no valor de R$
17.343,22 (dezessete mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte e dois centavos),
correspondente ao percentual de 5% (cinco por cento) sobre o valor global do contrato. 5)
Publique-se. 6) À Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade - DIOFC para a emissão
das Notas de Empenho.
MARCOS DE OLIVEIRA FERNANDES